

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8・9矢板出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月10日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社 浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 7 年度)		式	1		114,925,914	
巡視・巡回工		式	1		9,614,047	
道路巡回工		式	1		9,614,047	
通常巡回		式	1		9,614,047	
舗装工		式	1		11,072,870	
アスファルト舗装補修工		式	1		11,072,870	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	138,643	4,159,290	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	97,000	2,910,000	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	58,762	2,938,100	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	35,516	1,065,480	
排水構造物工		式	1		52,190	
側溝工		式	1		52,190	
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2,367	23,670	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	2,852	28,520	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,276,075	
路側防護柵工		式	1		959,900	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	16,823	420,575	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	21,573	539,325	
防止柵工		式	1		316,175	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	12,647	316,175	
区画線工		式	1		49,485	
区画線工		式	1		49,485	
溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	358.8	17,940	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	630.9	31,545	
植栽維持工		式	1		271,570	
樹木・芝生管理工		式	1		271,570	
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	本	25	872.8	21,820	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	本	25	1,004	25,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上 1000m2未満	m2	500	209	104,500	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000 m2未満	m2	500	240.3	120,150	
除草工		式	1		21,518,373	
道路除草工		式	1		21,518,373	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	46.98	23,490	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	60,000	103.4	6,204,000	
道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	m2	69,000	116.1	8,010,900	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	15,000	37.09	556,350	
積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	m2	4,000	39.5	158,000	
積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	27,000	33.45	903,150	
積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	27,000	34.66	935,820	
積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	2,000	33.45	66,900	
積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	m2	4,000	35.87	143,480	
積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	36,000	34.66	1,247,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬	那須町 運搬距離 L=26.0km以下					
(7)		m2	14,500	41.31	598,995	
除草処分	宇都宮市					
(1)		t	5	20,286	101,430	
除草処分	高根沢町					
(2)		t	20	17,812	356,240	
除草処分	さくら市					
(3)		t	55	17,812	979,660	
除草処分	矢板市					
(4)		t	35	17,812	623,420	
除草処分	大田原市(1)					
(5)-1		t	2	13,458	26,916	
除草処分	大田原市(2)					
(5)-2		t	2	21,771	43,542	
除草処分	那須塩原市					
(6)		t	35	13,458	471,030	
除草処分	那須町					
(7)		t	5	13,458	67,290	
応急処理工						
		式	1		52,156,479	
応急処理作業工						
		式	1		52,156,479	
応急作業	昼間施工					
(1)		式	1		46,614,302	
応急作業	夜間施工					
(2)【夜間】		式	1		5,542,177	
仮設工						
		式	1		18,914,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		10,087,560	
除雪(1)	昼間除雪作業 (8:00～17:00)					
		式	1		3,821,038	
除雪(2)	昼間除雪作業 (17:00～20:00)					
		式	1		1,375,737	
除雪(3)	夜間除雪作業 (20:00～5:00)					
【夜間】		式	1		3,659,035	
除雪(4)	夜間除雪作業 (5:00～8:00)					
【夜間】		式	1		1,231,750	
待機費						
		式	1		6,663,694	
待機費(世話役)	土木一般世話役					
		式	1		1,529,432	
待機費(オペレータ等)	運転手(一般)					
(1)		式	1		2,646,596	
待機費(オペレータ等)	普通作業員					
(2)		式	1		2,487,666	
交通管理工						
		式	1		2,163,571	
交通誘導警備員						
		式	1		2,163,571	
直接工事費						
		式	1		114,925,914	
共通仮設費						
		式	1		9,653,586	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,653,586	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		124,579,500	
現場管理費		式	1		53,779,035	
工事原価		式	1		178,358,535	
一般管理費等		式	1		28,290,555	
工事価格		式	1		206,649,090	
消費税相当額		式	1		20,664,910	
工事費計		式	1		227,314,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 8 年度)		式	1		114,925,914	
巡視・巡回工		式	1		9,614,047	
道路巡回工		式	1		9,614,047	
通常巡回		式	1		9,614,047	
舗装工		式	1		11,072,870	
アスファルト舗装補修工		式	1		11,072,870	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	138,643	4,159,290	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	97,000	2,910,000	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	58,762	2,938,100	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	35,516	1,065,480	
排水構造物工		式	1		52,190	
側溝工		式	1		52,190	
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2,367	23,670	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	2,852	28,520	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		1,276,075	
路側防護柵工						
		式	1		959,900	
カーポートレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	16,823	420,575	
カーポートパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	21,573	539,325	
防止柵工						
		式	1		316,175	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	m	25	12,647	316,175	
区画線工						
		式	1		49,485	
区画線工						
		式	1		49,485	
溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	50	358.8	17,940	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	50	630.9	31,545	
植栽維持工						
		式	1		271,570	
樹木・芝生管理工						
		式	1		271,570	
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	本	25	872.8	21,820	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形樹高100-200cm未満	本	25	1,004	25,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上 1000m2未満	m2	500	209	104,500	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000 m2未満	m2	500	240.3	120,150	
除草工		式	1		21,518,373	
道路除草工		式	1		21,518,373	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	46.98	23,490	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	60,000	103.4	6,204,000	
道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	m2	69,000	116.1	8,010,900	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	15,000	37.09	556,350	
積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以下	m2	4,000	39.5	158,000	
積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	27,000	33.45	903,150	
積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	27,000	34.66	935,820	
積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	2,000	33.45	66,900	
積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以下	m2	4,000	35.87	143,480	
積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	36,000	34.66	1,247,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬	那須町 運搬距離 L=26.0km以下					
(7)		m2	14,500	41.31	598,995	
除草処分	宇都宮市					
(1)		t	5	20,286	101,430	
除草処分	高根沢町					
(2)		t	20	17,812	356,240	
除草処分	さくら市					
(3)		t	55	17,812	979,660	
除草処分	矢板市					
(4)		t	35	17,812	623,420	
除草処分	大田原市(1)					
(5)-1		t	2	13,458	26,916	
除草処分	大田原市(2)					
(5)-2		t	2	21,771	43,542	
除草処分	那須塩原市					
(6)		t	35	13,458	471,030	
除草処分	那須町					
(7)		t	5	13,458	67,290	
応急処理工						
		式	1		52,156,479	
応急処理作業工						
		式	1		52,156,479	
応急作業	昼間施工					
(1)		式	1		46,614,302	
応急作業	夜間施工					
(2)【夜間】		式	1		5,542,177	
仮設工						
		式	1		18,914,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		10,087,560	
除雪(1)	昼間除雪作業 (8:00～17:00)					
		式	1		3,821,038	
除雪(2)	昼間除雪作業 (17:00～20:00)					
		式	1		1,375,737	
除雪(3)	夜間除雪作業 (20:00～5:00)					
【夜間】		式	1		3,659,035	
除雪(4)	夜間除雪作業 (5:00～8:00)					
【夜間】		式	1		1,231,750	
待機費						
		式	1		6,663,694	
待機費(世話役)	土木一般世話役					
		式	1		1,529,432	
待機費(オペレータ等)	運転手(一般)					
(1)		式	1		2,646,596	
待機費(オペレータ等)	普通作業員					
(2)		式	1		2,487,666	
交通管理工						
		式	1		2,163,571	
交通誘導警備員						
		式	1		2,163,571	
直接工事費						
		式	1		114,925,914	
共通仮設費						
		式	1		9,653,586	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,653,586	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		124,579,500	
現場管理費		式	1		53,779,035	
工事原価		式	1		178,358,535	
一般管理費等		式	1		28,290,555	
工事価格		式	1		206,649,090	
消費税相当額		式	1		20,664,910	
工事費計		式	1		227,314,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 9 年度)		式	1		114,865,368	
巡視・巡回工		式	1		9,552,664	
道路巡回工		式	1		9,552,664	
通常巡回		式	1		9,552,664	
舗装工		式	1		11,073,010	
アスファルト舗装補修工		式	1		11,073,010	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	138,644	4,159,320	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	97,001	2,910,030	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	58,763	2,938,150	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	35,517	1,065,510	
排水構造物工		式	1		52,190	
側溝工		式	1		52,190	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2,367	23,670	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	2,852	28,520	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,276,075	
路側防護柵工		式	1		959,900	
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	m	25	16,823	420,575	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	m	25	21,573	539,325	
防止柵工		式	1		316,175	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景 観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼｭ)	m	25	12,647	316,175	
区画線工		式	1		49,485	
区画線工		式	1		49,485	
溶接式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	50	358.8	17,940	
溶接式区画線 (2)	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	50	630.9	31,545	
植栽維持工		式	1		271,570	
樹木・芝生管理工		式	1		271,570	
樹木剪定 (1)	歩道及び交通島 中・低木 剪定円 筒形樹高100-200cm未満	本	25	872.8	21,820	
樹木剪定 (2)	中央分離帯 中・低木 剪定円筒形 樹高100-200cm未満	本	25	1,004	25,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 低木 100m2以上 1000m2未満	m2	500	209	104,500	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 低木 100m2以上1000 m2未満	m2	500	240.3	120,150	
除草工		式	1		21,518,488	
道路除草工		式	1		21,518,488	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド	m2	500	46.98	23,490	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	60,000	103.4	6,204,000	
道路除草(複合) (3)	肩掛け(防護工有り)	m2	69,000	116.1	8,010,900	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=19.5km以 下	m2	15,000	37.09	556,350	
積込運搬 (2)	高根沢町 運搬距離 L=23.5km以 下	m2	4,000	39.5	158,000	
積込運搬 (3)	さくら市 運搬距離 L=11.5km以 下	m2	27,000	33.45	903,150	
積込運搬 (4)	矢板市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	27,000	34.66	935,820	
積込運搬 (5)-1	大田原市 運搬距離 L=11.5km以 下	m2	2,000	33.45	66,900	
積込運搬 (5)-2	大田原市 運搬距離 L=17.5km以 下	m2	4,000	35.87	143,480	
積込運搬 (6)	那須塩原市 運搬距離 L=14.5km 以下	m2	36,000	34.66	1,247,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬	那須町 運搬距離 L=26.0km以下					
(7)		m2	14,500	41.31	598,995	
除草処分	宇都宮市					
(1)		t	5	20,287	101,435	
除草処分	高根沢町					
(2)		t	20	17,813	356,260	
除草処分	さくら市					
(3)		t	55	17,813	979,715	
除草処分	矢板市					
(4)		t	35	17,813	623,455	
除草処分	大田原市(1)					
(5)-1		t	2	13,458	26,916	
除草処分	大田原市(2)					
(5)-2		t	2	21,771	43,542	
除草処分	那須塩原市					
(6)		t	35	13,458	471,030	
除草処分	那須町					
(7)		t	5	13,458	67,290	
応急処理工						
		式	1		52,156,906	
応急処理作業工						
		式	1		52,156,906	
応急作業	昼間施工					
(1)		式	1		46,614,683	
応急作業	夜間施工					
(2)【夜間】		式	1		5,542,223	
仮設工						
		式	1		18,914,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		10,087,643	
除雪(1)	昼間除雪作業 (8:00～17:00)					
		式	1		3,821,070	
除雪(2)	昼間除雪作業 (17:00～20:00)					
		式	1		1,375,748	
除雪(3)	夜間除雪作業 (20:00～5:00)					
【夜間】		式	1		3,659,065	
除雪(4)	夜間除雪作業 (5:00～8:00)					
【夜間】		式	1		1,231,760	
待機費						
		式	1		6,663,749	
待機費(世話役)	土木一般世話役					
		式	1		1,529,445	
待機費(オペレータ等)	運転手(一般)					
(1)		式	1		2,646,618	
待機費(オペレータ等)	普通作業員					
(2)		式	1		2,487,686	
交通管理工						
		式	1		2,163,588	
交通誘導警備員						
		式	1		2,163,588	
直接工事費						
		式	1		114,865,368	
共通仮設費						
		式	1		9,653,665	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,653,665	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		124,519,033	
現場管理費		式	1		53,754,734	
工事原価		式	1		178,273,767	
一般管理費等		式	1		28,278,051	
工事価格		式	1		206,551,818	
消費税相当額		式	1		20,655,182	
工事費計		式	1		227,207,000	